[image: image1.jpg]

Российская Федерация
СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

17.11.2022 года                           с. Новоселицкое                                         № 458
О внесении изменений в решение Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 19 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 19 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. пункт 5 дополнить подпунктами 5.3, 5.4. следующего содержания:

«5.3. Освободить от уплаты земельного налога организации в отношении земельных участков, занятых автомобильными дорогами общего пользования местного значения, расположенных в границах Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края;
5.4 Освободить от уплаты земельного налога муниципальные учреждения Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, финансируемые из бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Председатель Совета
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого
муниципального округа

Ставропольского края

                                  О.С. Безменов